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H.E. Gosch & Co. - Statistikker m.v. 
 
Produktion og omsætning samt arbejderantal  
Driftsår Produktion 

 
Omsætning 
 

Udbytte 
 

Arbejderantal (gennemsnit) 

 Mille æsker export Indenl. % Mænd Drenge Kvinder Ialt 

1896-97        300 

1897-98  15.088 67.036      

1898-99  15.520 66.058 6     

1899-
1900 

60.300 7.464 58.555 0     

1900-01 77.368 15.200 52.791 0     

1901-02  12.680 55.779 5     

1902-03  21.391 95.938 5     

1903-04 121.513 22.092 94.912 7     

1904-05 105.412 15.032 92.765 7     

1905-06 110.789 14.261 93.118 5    259 

1906-07 109.145 24.964 86.785 4     

1907-08 93.571 14.510 86.134 5     

1908-09 116.135 17.693 83.522 5     

1909-10 114.061 33.550 81.822 5     

1910-11 96.983 9.346 90.833 5     

1911-12 103.694 9.664 86.410 5,5     

1912-13 92.370 10.414 86.035 0     

1913-14 105.699 23.417 88.973 0     

1914-15 144.233 32.868 110.669 5    296 

1915-16 163.889 60.834 101.754 5     

1916-17 151.121 44.106 90.874 8     

1917-18 97.123 3.269 103.789 10 88 30 107 225 

1918-19 94.344 1.132 55.036 10 105 19 105 229 

1919-20 54.828 14.551 75.743 10 108 16 97 221 

1920-21 116.485 22.617 87.830 10 104 19 131 254 

1921-22 130.164 32.673 99.969 10 99 21 165 285 

1922-23 127.488 26-215 97.363 12 93 14 163 270 

1923-24 137.774 35.146 111.825 15 78 17 146 241 

1924-25 149.511 30.884 110.495 15 77 21 144 242 

1925-26 118.421 12.483 91.041 12 69 21 132 222 

1926-27 71.255 7.344 78.554 7 44 14 92 150 

1927-28 108.575 21.535 80.281 8 43 16 96 155 

1928-29 117.741 30.944 88.503 12 47 22 106 175 

1929 
(9mdr) 

96.978 28.053 70.924 9 65 25 105 195 

1930 140.207 25.468 107.589 10 63 23 106 192 

1931 141.524 14.795 131.778 10 59 21 106 186 

1932 148.850 5.827 140.211 12 56 21 98 175 

1933 151.083 853 149.687 12 58 25 94 177 

1934 159.114 1.070 159.060 12 70 27 104 201 

1935 166.945 790 166.140 12 72 26 109 207 
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Driftsår Produktion 
 

Omsætning 
 

Udbytte 
 

Arbejderantal (gennemsnit) 

 Mille æsker export Indenl. % Mænd Drenge Kvinder Ialt 

1936 175.617 1.029 174.680 12 70 26 119 215 

1937 184.884 893 177.105 12 70 27 110 207 

1938 171.574 923 182.489 12 77 27 121 225 

1939 197.649 1.627 202.349 12 79 27 134 240 

1940 208.536 316 203.994 12 91 27 120 238 

1941 191.066  188.515 12 80 20 108 208 

1942 199.497  204.954 12 84 22 112 218 

1943 211.584  203.566 12 86 23 111 220 

1944 187.507  197.813 12 89 20 107 216 

  Andre T.S.      

1945 177.611 628 170.107 12 95 13 120 228 

1946 192.455 3.530 189.942 12 105 2 120 227 

1947 188.119 1.618 184.557 12 + 4 106 2 116 224 

1948 207.639 2.033 205.741 12 + 3 112  115 227 

1949 212.781 2.879 209.338 15 119 2 112 233 

1950 209.393 2.794 203.035 15 110 2 107 219 

1951 195.951 2.705 194.103 12 106 2 104 212 

1952 207.899 2.568 203.629 12 105  108 213 

1953 213.753 2.459 212.667 14 103  114 217 

1954 208.262 1.742 207.812 14 102  104 206 

1955 209.044 1.425 200.798 14 100  124 224 

1956 201.145 813 202.633 14 103  108 211 

1957 206.905 697 206.733 13 99  119 218 

1958 206.473 1.685 204.152 14 102  115 217 

1959 200.850 1.756 195.457 14     

1960 175.490 1.343 168.804 12     

1961 167.374 1.071 188.226 12     

1962 190.370 705 186.046      
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Salg og fordeling 
Kalenderår Gosch Hafnia heraf   

   Chr. X Svea Lynet 

1925 101.217 46.916    

1926 73.991 56.961    

1927 81.218 61.154 39.104 22.050  

1928 88.630 61.730 41.385 5.227 15.118 

1929 95.560 68.734 41.776 3.965 22.993 

1930 107.589 72.927 44.713 4.191 24.022 

1931 1313.778 60.339 45.943 2.538 11.858 

1932 140.211 50.152 47.907 2.245  

1933 149.687 50.664 48.943 1.721  

1934 159.060 50.381 50.354 27  

1935 166.140 49.942 49.942   

1936 174.681 49.092 49.092   

1937 177.105 52.547 52.547   

1938 182.490 48.555 48.555   

1939 202.349 54.320 54.320   

1940 203.994 52.475 52.475   

1941 188.515 53.336 53.336   

1942 204.954 55.987 55.987 Lettiske/estniske Finske 

1943 203.566 60.655 60.655   

1944 197.813 64.322 55.898 8.424  

1945 170.107 19.484   19.484 

1946 189.942 49.177   49.177 

1947 184.557 50.907 24.973  25.953 

1948 205.741 60.058 60.058   

1949 209.338 79.785 74.722  5.063 

1950 203.035 95.684 93.302  2.382 

1951 194.103 93.495 93.215  280 

1952 203.629 87.483 87.483   

1953 212.667 91.061 91.061   

1954 207.812 88.747 88.747   

  Hellerup    

1955 200.798 79.305    

1956 202.633 70.549    

1957 206.733 62.161    

1958 204.152 63.030    

1959 195.457 58.327    
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Importen til Danmark 
Kalenderår I alt I alt Antal mille fra 

 hkg Mille Sverrig Finland Czekosl./Tyskland Polen/Estland   

1918 7.826 62.608 62.608      

1919 121 968 968      

1920 854 6.856 6.560 296     

1921 4.552 38.208 16.289 16.286 5.825 26   

1922 4.575 38.221 4.382 4.382 14.017 1.782   

1923 4.884 40.585 12.722 12.722 3.377 2.750   

1924 4.636 38.955 20.209 20.209 2.322 800   

1925 6.332 53.415 30.166 30.166 453 3.870   

1926 11.569 97.093 50.721 50.721 1.453 4.582   

     Czekosl./Tyskland 
Polen/Estland 

Belgien Østrig Rusland 

1927 7.870 66.633 20.744 17.810 16.723 4.235 6.251 870 

1928 7.460 64.275 18.336 7.268 7.922 183 748 28.818 

1929 5.768 47.871 26.225 6.104 2.110   13.433 

1930 5.935 49.463 32.260 6.592 651   9.960 

1931 2.952 24.597 15.316 2.400 1.799 25 416 4.641 

1932 845 7.043 2.542  491   4.010 

1933 212 1.766 1.667  24   75 

1934 3 24   24  England  

1935 4 35 24    11  

1936 0 0   Tyskland m.fl.    

1937 2 16  8 8    

1938 7 55 19 25 11    

1939 28 230 19 150 61    

1940 1.289 11.718  182 11.536    

1941         

1942         

1943         

1944 2.194 18.266       

1945 2.548 21.235       

1946 6.148 51.234  51.234     

1947 3.517 29.307 8 29.299     

1948 923 7.692 175 7.501 16    

1949 1.079 8.991 33 8.934 24    

1950 517 4.308 17 4.291     

1951 38 316 8 308     

1952 3 24 16  8    

1953 6 48 40  8    

1954 199 1.660 40 1.613 7    

1955 523 4.356 23 4.320 13    

1956 543 4.523 48 4.475 Øvrige    

1957 273 2.273 41 2.216 16    

1958 255 2.126 28 1.995 103    

1959  6.616 352 6.181 83    

1960  43.694 172 41.787 1.735    

1961  59.671 285 59.173 213    

1962  84.894 781 83.785 328    
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Detaillistpriser 

 Tordenskjold Valkyrien Tordenskjold 
Røde pinde 

Hushold-
ning pr. 
100 

Flade 
lomme 

Veste 
lomme 

Storm Lysglimt Chr. X 

07.01.1922 37,50         

04.05.1922 35,50         

09.03.1923 32,00         

16.09.1925 30,00 24,00        

23.02.1926 26,00 22,00        

15.07.1926 24,00 17,00        

10.11.1926 21,00 13,00        

13.04.1927 21,00         

02.01.1931 18,00  20,00 13,00 18,00 17,00 30,00  17,50 

01.02.1940 20,00  22,00 14,00 20,00 19,00 32,00  19,50 

02.09.1941 21,00  23,00 14,75 21,00 20,00 38,00  20,50 

07.02.1942 23,00  25,00 15,75 23,00 22,00 45,00  22,50 

28.09.1942 25,25  27,25 17,25 25,25 24,25 48,00  25,25 

02.05.1946 28,25  30,25 19,00 28,25 27,25 52,50  28,25 

06.11.1947 30,13   20,50 30,14 30,15   31,25 

01.09.1948 31,75   22,50 31,75 31,75 62,00  33,50 

08.08.1951 33,75   23,90 33,75 33,75 64,00  33,75 

19.05.1952 36,75   26,15 36,75 36,75 67,00  36,75 

 
Grossistpriser 
 Tordenskjold Tordenskjold 

Røde pinde 
Hushold-
ning pr. 
100 

Flade 
lomme 

Veste 
lomme 

Storm Lysglimt Chr. X Kamin 
Pr. 
æske 

Slots 
Pr. 
æske 

02.01.1931 16,00 18,00 12,00 16,00 15,00 28,00 19,75 15,50   

01.02.1940 18,00 20,00 13,00 18,00 17,00 30,00 20,75 17,50   

02.09.1941 19,00 21,00 13,75 19,00 18,00 36,00 21,75 18,50   

07.02.1942 21,00 23,00 14,75 21,00 20,00 43,00 23,75 20,50   

28.09.1942 23,00 25,00 16,00 23,00 22,00 45,75 25,75 23,25   

02.05.1946 25,75 27,75 17,75 25,75 24,75 50,00 28,50 25,75   

06.11.1947 27,65  19,10 27,65 27,65 55,00 30,40 28,75   

01.09.1948 29,25  21,10 29,25 29,25 58,00 32,00 31,00   

08.08.1951 31,25  22,50 31,25 31,25 60,00 34,00 31,25   

19.05.1952 34,25  24,75 34,25 34,25 63,00 36,75 34,25   

24.11.1955 36,75  26,00 36,75 36,75 68,00 39,25 26,75 3,60 0,65 

12.06.1956 37,95  26,60 37,95 37,95 68,00 40,45 37,95 3,60 0,65 

01.12.1956 38,75  27,25 38,75 38,75 68,00 41,25 38,75 3,60 0,65 

20.08.1958 40,25 Valkyrien 28,50 40,25 40,25 68,00 42,75 40,25 3,60 0,65 

16.05.1960  35,00         

01.04.1961  38,50         

11.08.1961 44,25 42,50 31,50 44,25 44,25 70,00 46,35 44,25 3,60 0,65 
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Maksimalpriser 
 Tordenskjold 

Pr. mille 
Husholdn. 
Pr. 100 æsker 

Tordenskjold pr.  Husholdn. 
Pr. æske 

   Pakke 3 æsker 2 æsker 1 æske   

 Kr Kr Øre Øre Øre Øre  Øre 

24. 06.1940         

Grossist 18,00 13,00       

Detaillist 20,00 14,00       

Forbruger   30 10 7 4  20 

02.09.1941         

Grossist 19,00 13,75       

Detaillist 21,00 14,75       

Forbruger   31 10 7 4  20 

06.02.1941         

Grossist 21,00 14,75       

Detaillist 23,00 15,75       

Forbruger   33   4  21 

   Tordenskjold pr. Chr. X pr.  

   Pakke Æske Mille Pakke Æske  

   Øre Øre Kr. Øre Øre  

26.09.1942         

Grossist 23,00 16,00       

Detaillist 25,25 17,25       

Forbruger   35 5    23 

02.05.1946         

Grossist 25,75 17,75       

Detaillist 28,25 19,00       

Forbruger   38 5    25 

01.07.1947         

Grossist     28,75    

Detaillist     31,25    

Forbruger      41 5  

06.11.1947         

Grossist 27,65 19,10       

Detaillist 30,15 20,50       

Forbruger   40 5    27 

01.07.1948         

Grossist     31,00    

Detaillist     33,50    

Forbruger   44 5  44 5 27 

01.09.1948         

Grossist 29,25 21,10       

Detaillist 31,75 22,50       

xx.08.1949         

Grossist 
(finske) 

36,75        

Detaillist 
(finske) 

39,25        
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Aktiekapitalens størrelse 
Driftsår Selskab Aktiekapital  - kr. 

1882 - 1895 H.E. Gosch & Co. (privat A/S) 200.000 

1895/96 - 1898 H.E. Gosch & Co. (offentligt A/S) 700.000 

1898/99 Gosch & Godthaab 1.100.000 

1899/00 - 1902 Gosch & Godthaab 1.200.000 

1902/03 - 1918 Gosch, Godthaab, Kbh.Tændstikfabr., Merkur 1.600.000 

1918/19 - 1943 Gosch, Godthaab, Kbh.Tændstikfabr., Merkur 2.000.000 

30.06.1943 - 1955 Gosch, Godthaab, Kbh.Tændstikfabr., Merkur 3.000.000 

26.03.1955 - 1959 Gosch, Godthaab 4.000.000 

24.03.1959 -  Gosch 5.000.000 

 

Forbruget i Danmark 
 Gosch salg Hafnias salg Chr. X Import Totalforbrug 

1933 149,687 50.664  99 200.450 

1934 159.060 50.381  24 209.465 

1935 166.140 49.942  11 216.093 

1936 174.680 49.092   223.772 

1937 177.105 52.547  16 229.668 

1938 182.489 48.555  55 231.099 

1939 202.349 54.320  230 256.899 

1940 203.994 52.475  11,718 268.187 

1941 188.515 53.336   241.851 

1942 204.954 55.987   260.941 

1943 203.566 60.655   264.221 

1944 197.813 64.322  18.266 271.977 

1945 170.107 19.484  21.235 191.342 

1946 189.942 49.177  51.234 241.176 

1947 184.557 25.934 24.973 29.307 238.837 

1948 205.741 60.058  7.692 273.491 

1949 209.338 5.063 74.722 8.991 293.051 

1950 203.035 2.382 93.302 4.308 300.645 

1951 194.103 280 93.215 316 287.634 

1952 203.629  87.483 24 291.136 

1953 212.667  91.061 48 303.776 

1954 207.812 Hellerups salg 88.757 1.660 298.219 

1955 200.798 79.305  4.356 284.459 

1956 202.633 70.549  4.523 277.705 

1957 206.733 62.161  2.273 271.167 

1958 304.152 63.030  2.126 269.308 

      

      

      

 
 
  



 

8 
 

Diverse 
 
Hylstre fremstilles fra 19.11.1951 af bøg og fra 1. november 1951 af asp. 
 
Standard format Tordenskjold: 
Marts-april 1951: æsker (5 mm kortere) 53x37, 2x17,5 mm 
Stikker: (7 mm kortere) 43 mm 
f.o.m. 14. marts 1955 ændredes længden på stikkerne til 45 mm 
 
Vestelomme-etiket Tordenskjold: taget i brug ca. 15. marts 1954 
 
Standard format Tordenskjold: ca. 20. april 1951 ændret fra "rød" etiket til gul etiket. 
Fabrikationen begyndte 27. marts 1951 
 
Kaminstikker: lanceret 12. oktober 1955 
Udvendig æskemål: 230 x 145 x 45 mm 
stikkemål: 215 x 4 x 4 mm 
ca. 140 stikker pr. æske 
 
Slotstændstikker: lanceret 5. maj 1956 
Udv. hylstermål: 20 x 67 x 107 mm 
Husholdningsetiket: ny tegning, trykt på guldt papir fra 1. juni 1956 
 
Standard format: 5E, fra 23. juli 1956 - STAB: 54 x 37 x 16 mm 
Æsker: 52,5 x 37, 2 x 16,2 mm (1,3 mm lavere) 
Stikker: 45 x 2, 15 x 2,05 mm (før 45 x 2, 15 x 2,15 mm) 
Æsker, indv. mål: 53 x 35 x 14,7 mm 
Maj 1957 - stikker: 45 x 2,05 x 2,08 mm 
 
Formater (december 1958): 
Standard:  52,5 x 37,2 x 16,2 mm 
Husholdning:  100 x 60 x 33 mm 
Flade lomme: 52,5 x 37,2 x 11,6 mm 
Vestelomme:  42,5 x 27,5 x 13,2 mm 
Mini:  42,5 x 27,5 x 11,6 mm 
Kamin:  230 x 145 x 45 mm 
Slots:  107 x 67 x 20 mm 
 
 


